

CURRICULUM VITAE

Marie-Eve Roussy

3, rue du Camarat
Québec, Québec, G1C 5T5
418.265.9070
meroussy.com
me@meroussy.com

Langues : français et anglais

PROFIL

Après avoir complété un baccalauréat en communication graphique, j'ai oeuvré en tant que graphiste dans différentes agences de communication. J'ai eu l'occasion de travailler sur des projets variés touchant tant à l'imprimé, l'animation, le web, la vidéo, et même la programmation. Ayant soif de nouveaux défis, j'ai renoué avec les études en complétant un certificat de 2^e cycle à l'université Concordia tout en continuant mon travail à temps plein. Aujourd'hui en tant que travailleur autonome et à contrat en agence, je continue d'améliorer et d'accroître mon expertise par le biais de nouvelles expériences, recherches et formations.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Designer graphique / chargée de projet

Force-G, Québec
2011 - actuel

Tâches : design graphique imprimé (inDesign), conception, production, gestion d'impression, suivis clients

Designer graphique / travailleur autonome (imprimé et motion design)

Montréal, Québec et Victoria
1999 - actuel

Clients : **Auberge Internationale de Québec**, Québec, 2012
Centre de la francophonie des Amériques, Québec, 2012
Olymel, Boucherville, 2011-2012
Idées au Cube, Montréal, 2003 - 2011
Soham Yoga, Montréal, 2006-2012
ACQ (Association des camps certifiés du Québec)
Montréal, 2008 - 2011
Théâtre Parce que, Québec, 2009-2011
Factorie l'agence, Montréal, 2009
Uniprix, Montréal, 2009
Techni-Logique, Montréal, 2008
Studio Plasma, Mastering & DVD, Montréal, 2008
TotalNet Solutions, Victoria (BC), 2004
Société Francophone de Victoria, Victoria (BC), 2004
Parlement Jeunesse du Québec, Québec, 2001
Ville de Lévis, Lévis, 2000
École de danse de Québec, Québec, 2000
Université Laval, Québec, 1999
Les camps de vacances Odyssee, Québec, 1999 - 2001

Graphiste
Idées au Cube, Montréal
2003, 2005 – 2008

Tâches: (firme de production vidéo, multimédia et d'événements) animation After Effects, (conception et production) et design d'interface de présentation pour événements (assemblée annuelle, gala, remise de prix, expositions), responsable des « cue » en régie lors de la diffusion (id3.com)

Web designer, graphiste
Blender Media, Vancouver
automne 2004

Tâches: design d'interface Web, traitement d'images, publication imprimée, développement de présentation PowerPoint

Graphiste
Les Oranges Bleues, Montréal
2002

Tâches: développement de concept visuel, publication imprimée, mise en page, préparation de documents pour impression

FORMATION

Lancement d'une entreprise, ASP
Compagnie-F, Montréal, 2009

Graduate Certificate in Digital Technologies
in Design Art Practice
Université Concordia, Montréal, 2007 - 2008

Programme intensif de langue anglaise, niveau 570A, A576
Université de Victoria, Victoria, hiver 2004

Production multimédia interactif pour infographiste, AEC
Icari - Institut de création artistique
et de recherche en infographie
Montréal, 2000 - 2001

Communication Graphique, BAC
Université Laval, Québec, 1997-2000

Arts plastiques, DEC
Collège Lionel-Groulx, Ste-Thérèse, 1995-1997

COMPÉTENCE TECHNIQUE ET INTÉRÊT

- Membre de PACT - Pour la communication graphique responsable
- After Effects, InDesign, Photoshop, Illustrator, Flash, Keynote, etc.
- Passionnée de plein air je pratique plusieurs activités, randonnées, trekking, vélo, cyclotourisme, escalade, course à pieds, canicross, bateau dragon. J'ai eu la chance de visiter plusieurs pays et d'habiter un an dans l'ouest canadien. Je suis membre du groupe de bénévoles en Recherche et Sauvetage de Québec-Métro (RSQM). J'ai une formation de secourisme en région isolée à jour (Sirius, 16h).